理
杨志坚 401,544 0 401,544 6.04%

其他激励对象（共 36 人） 6,251,906 0 6,024,536 90.55%

全部激励对象（共 37 人） 6,653,450 0 6,426,080 96.58%

首次授予期权第二个行权期

类别

首次授予期

权第二个行

权期可行权

数量（股）

2022 年第四季度

行权数量（股）

截至 2022 年第

四季度末累计行

权数量（股）

累计行权数

量占该行权

期可行权总

量的比重

副总经理 叶建平 323,466 0 323,466 0.43%

副总经理 陈帅 323,466 323,466 323,466 0.43%

总会计师 郑琦 323,466 323,466 323,466 0.43%

高级管理人员小计 970,398 646,932 970,398 1.29%

其他激励对象（共422人） 74,194,522 394,909 72,459,902 96.40%

全部激励对象（共425人） 75,164,920 1,041,841 73,430,300 97.69%

注 ：仅单独列示董事、高级管理人员自任职之日起的行权情况。

2、本次行权股票的来源

公司向激励对象定向发行的人民币 A股普通股股票。

3、行权人数

 4 / 5

2022 年第四季度，公司共 8 名激励对象参与行权，均为首次授

予激励对象。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动

情况

1、本次行权股票的上市流通日

公司股票期权激励计划采用自主行权模式行权，激励对象行权所

得股票于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

2、本次行权股票的上市流通数量

公司股票期权激励计划首次授予期权第二个行权期为 2022 年 7

月 8日至 2023 年 6月 2日，预留授予期权第一个行权期为 2022 年 7

月 8 日至 2023 年 5月 26 日；2022 年第四季度通过自主行权方式，

在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记过户股份数量为

1,041,841 股，均属于首次授予第二个行权期部分。

3、本次行权新增股份均为无限售条件流通股。激励对象为公司

高级管理人员的，转让其持有的公司股票应当符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范性文件

及《中远海运控股股份有限公司章程》的规定。

4、本次行权期间股本结构变动情况

单位：股

 本次变动前
2022 年第四季度

股本变动数
本次变动后

一、有限售条件流通股

份（非流通股）
0 0 0

二、无限售条件流通股

份（流通股）
16,093,819,795 1,041,841  16,094,861,636

1、 A 股 12,739,039,795 1,041,841 12,740,081,636

2、 境外上市外资股 3,354,780,000 0 3,354,780,000

三、股份总数 16,093,819,795 1,041,841 16,094,861,636

四、股份登记情况及募集资金使用计划

2022 年第四季度，公司股票期权激励计划行权且完成股份过户

 5 / 5

登记 1,041,841 股，共募集资金 2,140,380.52 元。该项募集资金将

用于补充公司流动资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

中远海运控股股份有限公司董事会

2023 年 1月 4日